
Smlouva o dílo mezi ViaGaudium, s. r. o. a Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i. 
 
 

1/7 

Smlouva o vytvoření grafického díla 
uzavřená dle § 2586 občanského zákoníku 

a smlouva licenční o poskytnutí práv k užití autorského díla grafického 
dle § 2358 a násl. občanského zákoníku a  podle  zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, č. 053-A/16 
 
SMLUVNÍ STRANY: 
 

Objednatel: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

Sídlo: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČ: 604 57 856 
DIČ: CZ 604 57 856 
Bankovní spojení: . 
Číslo účtu:  
Zastoupená: JUDr. Jiřím Malým 

Funkce: ředitel 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 

Zhotovitel: ViaGaudium s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, vložka 174542 

Sídlo: Ovenecká 98/43, 170 00 Praha 7  
IČ: 24791211 
DIČ: CZ24791211 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
zastoupená: Ing. Alenou Jahodovou 

Funkce: Jednatelka 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 
uzavírají podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník“) a podle  zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění (autorský 
zákon), tuto smlouvu: 

 
Článek 1 

Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo – 
Ročenku Akademie věd České republiky 2015-2016 – definované v Článku 2 (Dílo) této smlouvy, 
a to za účelem vydání zhotoveného díla (tisku), event. jeho sdělování v elektronické podobě. 
Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu v souladu s podmínkami 
sjednanými v Článku 6 (Cena za dílo) této smlouvy. 

 
Článek 2 

Dílo 
 

Dílem se pro účel této smlouvy rozumí Ročenka Akademie věd České republiky 2015-2016 (dále jen 
„Ročenka“ nebo „dílo“) a zahrnuje: 
a) grafickou a materiálovou podobu Ročenky v elektronické verzi (PDF), jejímž podkladem bude 

specifikace díla, jež je přílohou č. 1 této smlouvy, 
b) počítačový zlom Ročenky v elektronické verzi (PDF), 
c) korektury v elektronické verzi (PDF), 



Smlouva o dílo mezi ViaGaudium, s. r. o. a Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i. 
 
 

2/7 

Článek 3 
Závazky na straně zhotovitele 

(provedení díla) 
 

Zhotovitel se zavazuje: 
1. zhotovit pro objednatele sjednané dílo v souladu s ustanovením Článku 2 (Dílo) této smlouvy  

a v souladu s obsahem Specifikace díla, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy,  
a to bez technických a právních vad, 

2. zapracovat připomínky a návrhy objednatele do definitivní podoby Ročenky (závěrečný 
imprimatur) a odstranit vady díla namítnuté objednatelem, a předat závěrečný imprimatur 
objednateli ve stanovené lhůtě,  

3. zajistit předání tiskových dat objednateli,  
4. v případě zjištění vad díla v době jeho předání k bezplatnému odstranění těchto vad popř. 

k poskytnutí slevy ze sjednané ceny díla. 
5. Zhotovitel poskytuje záruku za předmět díla v délce 24 měsíců ode dne předání díla objednateli. 

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo předané v elektronické podobě bude způsobilé pro použití  
ke smluvenému účelu a zachová si veškeré vlastnosti požadované objednatelem. 

 
Článek 4 

Doba a místo předání díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli dílo v takové kvalitě a technickém provedení, aby  
je bylo možno užít dle záměrů objednatele a v souladu s účelem, pro který bylo vytvořeno,  
tj v   technickém vyhotovení a rozsahu sjednaném ve Specifikaci díla, která je přílohou této 
smlouvy a to nejpozději 31. 10. 2016. Místem předání díla je sídlo společnosti objednatele  
na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy. 

2. Zhotovitel není v prodlení s dodáním díla, pokud mu objednatel neposkytl potřebnou součinnost, 
zejména nepřevezme-li řádně dodané dílo ve svém sídle či neposkytl zhotoviteli řádně jinou 
součinnost dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

3. O předání a převzetí díla bude vypracován písemný předávací protokol, který se stane přílohou 
a nedílnou součástí této smlouvy. Předávací protokol vypracuje zhotovitel. Předávací protokol ke 
své platnosti vyžaduje podpis obou smluvních stran. 

 
Článek 5 

Závazky na straně objednatele 
 

Objednatel se zavazuje: 
1. uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu v souladu s podmínkami sjednanými v Článku  

6 (Cena za dílo) této smlouvy, 
2. písemně schválit imprimatur díla, případně sdělit zhotoviteli výhrady k němu, poté, co mu 

imprimatur předloží zhotovitel ke schválení podle ustanovení Článku 3 (Závazky na straně 
zhotovitele) odstavec 2 této smlouvy, 

3. poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při plnění jeho závazků z této smlouvy, zejména mu 
předat včas veškeré podkladové materiály a informace. 

4. souhlasit s tím, aby zhotovitel mohl uvést ve svých reklamních materiálech jeho obchodní firmu 
jako referenční, v souvislosti s nabídkou a poskytováním obdobných služeb, pokud nebude mít 
k předmětu této smlouvy reklamace nebo jiné závažné námitky k činnosti zhotovitele. 

 
Článek 6 

Cena za dílo 
 

1. Právo na zaplacení ceny díla vzniká provedením díla po konečném protokolárním předání  
a převzetí dokončeného díla. 

2. Objednatel se zavazuje za vytvoření díla a za poskytnutí práva je užít (za podmínek uvedených 
v příslušných ustanoveních této smlouvy), zaplatit zhotoviteli cenu za dílo, která vychází  
ze specifikace díla dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 a je dohodou smluvních stran stanovena 
odborným odhadem na základě znalosti pracnosti jednotlivých etap realizace díla zhotovitelem. 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za vytvoření grafického díla a poskytnutí licence k užití 
tohoto díla dle patřičných ustanovení této smlouvy celkovou paušální jednorázovou odměnu ve 
výši 5 000,- Kč bez DPH a dále se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za provedené 



Smlouva o dílo mezi ViaGaudium, s. r. o. a Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i. 
 
 

3/7 

grafické práce a předtiskovou přípravu ve výši 53 400,- Kč bez DPH. K celkové ceně za dílo 
bude připočtena DPH ve výši stanovené příslušným právním předpisem účinným ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění a tím je den převzetí díla.   

3. Vyžádá-li si objednatel v průběhu prací na díle změnu specifikace parametrů díla, případně 
práce nad rámec smluvního objemu prací (změny rukopisu či korektury převyšující kalkulovaný 
rozsah, nárůst rozsahu díla, záměny již odsouhlasených ilustrací atd.), je zhotovitel povinen 
předložit objednateli novou položkovou kalkulaci zohledňující provedené změny ve specifikaci 
díla a oprávněn upravit cenu za dílo. 

4. Cena za dílo bude uhrazena následujícím způsobem: 
- celkovou cenu za dílo včetně příslušné DPH uhradí objednatel zhotoviteli na základě 

daňového dokladu - faktury vystavené zhotovitelem dle § 26 a 28 s náležitostmi § 29 zákona 
č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ke které bude přiložen předávací protokol a zaslané 
doporučeně na adresu sídla objednatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Splatnost 
daňového dokladu je 21 dnů od doručení faktury objednatelem. Změnu své adresy je 
objednatel povinen sdělit nejpozději 1 kalendářní měsíc předem. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je dnem platného protokolárního předání a převzetí dokončeného díla. 

- ViaGaudium s.r.o., které je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, 
že povinnosti plynoucí mu ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) bude plnit řádně a včas. Zejména  
se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat objednatele riziku plnění z titulu ručení  
za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, 
že by mohla objednateli ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým ViaGaudium s.r.o. 
na základě této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, 
vyhrazuje si objednatel právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému 
správci daně ViaGaudium s.r.o. postupem podle § 109a téhož zákona. ViaGaudium s.r.o. 
bude o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši 
DPH uhrazené za ViaGaudium s.r.o. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se objednatel 
zavazuje ViaGaudium s.r.o. neprodleně písemně oznámit. 

5. V případě prodlení objednatele s placením smluvní ceny dle výše uvedených ustanovení této 
smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výš 0,05 % z ceny díla  
za každý den prodlení. 

6. Nedodrží-li zhotovitel termín dodání díla objednateli dle této smlouvy (kromě případu,  
kdy prodlení je důsledkem neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele), je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení až do předání 
bezvadného díla. 

7. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud bude objednatel v prodlení s placením ceny 
za dílo delším než 30 pracovních dnů. Odstoupení od smlouvy je uskutečněno doručením 
písemného odstoupení zhotovitele na adresu objednatele, která je uvedena v záhlaví této 
smlouvy, pokud nedojde k písemnému oznámení o změně adresy. Odstoupení nemá vliv  
na případné nároky na náhradu způsobené škody a ušlého zisku, zaplacení smluvní pokuty nebo 
na úhradu ceny za vývoj, dodání a zajištění správy předmětu smlouvy již objednateli poskytnutého 
včetně úroků z prodlení se zaplacením ceny. 

 
Článek 7 
Užití díla 

 
1. Zhotovitel závazně prohlašuje, že je ve smyslu § 58 autorského zákona oprávněným nositelem 

autorských majetkových práv k dílu. Zhotovitel poskytuje objednateli právo užít dílo způsobem 
obvyklým ve smyslu §12 autorského zákona. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout i 
postoupit právo dílo užít objednateli dle níže uvedených ustanovení této smlouvy a že dílo není 
zatíženo právními vadami ani autorsko-právními nároky třetích osob. V případě, že se toto 
prohlášení zhotovitele v budoucnu ukáže jako nepravdivé, je zhotovitel povinen převzít veškeré 
s tímto spojené nároky uplatněné třetími stranami vůči objednateli a uhradit objednateli vzniklou 
škodu. 

2. Objednatel závazně prohlašuje, že řádně vypořádal veškerá majetková práva autorská k dílům, 
která předá zhotoviteli za účelem zhotovení díla. V případě, že se toto prohlášení objednatele 
v budoucnu ukáže jako nepravdivé, je objednatel povinen převzít veškeré s tímto spojené nároky 
uplatněné třetími stranami vůči zhotoviteli a uhradit zhotoviteli vzniklou škodu. 

3. Licenčním ujednáním, které je součástí této smlouvy, zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění 
k výkonu práva dílo užít (dále jen „licence“) všemi známými způsoby v neomezeném rozsahu. 



Smlouva o dílo mezi ViaGaudium, s. r. o. a Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i. 
 
 

4/7 

Objednatel je zejména oprávněn dílo zveřejnit, vydat, rozmnožovat, rozšiřovat v tištěné a sdělovat 
v elektronické podobě. 

4. Objednatel je zároveň oprávněn ke zpracování a úpravám díla dle svého uvážení a potřeby. 
5. Zhotovitel poskytuje licenci k užití díla objednateli jako licenci výhradní. 
6. Zda a kdy objednatel díla užije, závisí výhradně na jeho uvážení. Objednatel díla není povinen 

předmětnou licenci využít. 
7. Zhotovitel je oprávněn uvést tuto zakázku pro účely referencí v souvislosti s informováním 

veřejnosti o své činnosti. 
8. Objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění z výhradní licence, poskytnuté mu zhotovitelem, 

třetí osobě a to zcela (sublicence).  
9. Objednatel je dále oprávněn licenci k užití díla udělenou touto smlouvou postoupit zcela  

nebo zčásti třetí osobě. O postoupení licence zhotovitele informuje bez zbytečného odkladu. 
10. Výhradní licence se sjednává na celou dobu trvání autorských majetkových práv k dílu,  

bez množstevního omezení užití díla, územní rozsah licence není omezen na území České 
republiky, ale platí i pro zahraničí. 

11. Objednatel je oprávněn neomezeně užívat dílo  okamžikem zaplacení celkové smluvní ceny 
zhotoviteli v souladu s Článkem 6 (Cena za dílo) této smlouvy. 
 

Článek 8 
Kontaktní osoby 

 
Kontaktními osobami pro účel této smlouvy jsou: 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Článek 9 

Ochrana důvěrných informací 

1. Veškeré informace zpřístupněné druhé smluvní straně v této smlouvě nebo v souvislosti s jejím 
plněním a to v jakékoliv hmotné či nehmotné formě, tvoří obchodní tajemství objednatele,  
nebo jsou považovány za důvěrné. Druhá smluvní strana je povinna chránit a utajovat tyto 
skutečnosti, zejména je nesmí zpřístupnit či jakýmkoliv jiným způsobem sdělit třetí osobě. Druhá 
smluvní strana je povinna v případě spolupráce se třetí stranou (tiskárna) zajistit ochranu a utajení 
všech skutečností, které získala v souvislosti s plněním této smlouvy. Tato povinnost se 
nevztahuje na informace, které byly v okamžiku zpřístupnění veřejně známé, nebo je druhá 
smluvní strana získala od třetích osob, na informace, které budou vyžádány soudem, státním 
zastupitelstvím, věcně příslušnými správními orgány na základě příslušných právních předpisů a 
na informace, které je objednatel povinen poskytnout v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, zákonem o veřejných zakázkách, či v souladu s jinými 
právními předpisy. 

 
Článek 10 

Ustanovení závěrečná 
 

1. Tato smlouva podléhá režimu zák. č 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv a uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

2. Tato smlouva  nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  a účinnosti 
nejdříve dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

3. Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran, ať již písemná nebo ústní, 
ve věci jejího předmětu, pokud se nestala její součástí.  

4. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě shodné vůle obou smluvních stran, vyjádřené  
ve formě písemného a číslovaného dodatku k ní, podepsaného oprávněnými zástupci obou 



Smlouva o dílo mezi ViaGaudium, s. r. o. a Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i. 
 
 

5/7 

smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových  
či jiných elektronických zpráv. 

6. Pokud nedodá dílo zhotovitel objednateli řádně a včas v souladu s ustanoveními této smlouvy, 
z důvodu ležícího mimo objednatele, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit s okamžitou 
platností nebo požadovat adekvátní snížení ceny díla z důvodu nekvalitního díla.  

7. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět a to i bez udání důvodu, nejpozději však ke dni 
předložení podkladů tiskových dat Ročenky zhotovitelem objednateli. V takovém případě tato 
smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámení objednatele o výpovědi zhotoviteli. 
Zhotovitel má nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny za dílo odpovídající již provedeným 
pracím na vytvoření díla, jakož i zaplacení účelně vynaložených nákladů vzniklých na straně 
zhotovitele v souvislosti s plněním závazků zhotovitele z této smlouvy. 

8. V případě, že objednatel neposkytne Zhotoviteli řádně součinnost v souladu s příslušnými 
ustanoveními této smlouvy a to ani přes opakovanou písemnou výzvu zhotovitele, aby tak činil, 
spojenou s poskytnutím dodatečné přiměřené lhůty k nápravě, je zhotovitel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. V takovém případě tato smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámení 
zhotovitele o odstoupení objednateli. V případě odstoupení zhotovitele z důvodu uvedeného 
v předchozí větě má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části celkové smluvní ceny za dílo 
odpovídající již provedeným pracím na vytvoření díla, jakož i na zaplacení účelně vynaložených 
nákladů vzniklých na straně zhotovitele v souvislosti s plněním závazků zhotovitele z této smlouvy 
a s odstoupením zhotovitele od této smlouvy. 

9. Případné spory z této smlouvy mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně vzájemným 
jednáním, nebude-li dohoda možná, rozhodne ve sporu příslušný obecný soud. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po podpisu smlouvy oprávněnými 
zástupci smluvních stran obdrží každá strana smluvní strana po jednom stejnopisu. 

11. Veškeré přílohy a dodatky této smlouvy jsou její nedílnou součástí. Příloha této smlouvy ke dni 
jejího uzavření je následující: 

Příloha číslo 1: Specifikace díla 
Příloha č. 2: Rozpočet 

12. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že její obsah odpovídá jejich pravé 
a svobodné vůli ji uzavřít a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým jednáním sledovaly.  

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne ………………. V Praze dne ………………….. 
 
 
 
Za zhotovitele: Za objednatele: 
 
 
 
……………………………………………. ……………………………………………….. 
Ing. Alena Jahodová JUDr. Jiří Malý, ředitel 
ViaGaudium s.r.o.                                                         Středisko společných činností AV ČR, v. v. i 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo mezi ViaGaudium, s. r. o. a Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i. 
 
 

6/7 

Příloha č. 1 - Specifikace díla  - Ročenka Akademie věd ČR 2015-2016: 
 
 
Formát: 210 x 297 mm (na výšku) 
Počet verzí: 1 (česko-anglická) 
Vazba: V4 
Předpokládaný rozsah publikace:  
Obálka  4 str. 
Vnitřní část 156 str. 
  
 
* ViaGaudium s.r.o. odevzdá podklady ve formě tiskových dat pro tiskárnu. Tisk Ročenky zajišťuje DVV/AB - 
SSČ AV ČR v.v.i.,.     
 



Smlouva o dílo mezi ViaGaudium, s. r. o. a Střediskem společných činností AV ČR, v. v. i. 
 
 

7/7 

Příloha č. 2 - Rozpočet 
 
Grafická úprava a poskytnutí licence – zajišťuje Via Gaudium 

 Úprava loňského layoutu grafického návrhu Ročenky 
 Udělení výhradní licence ke zveřejnění a užití díla 
 Korektura       14 720,- 

 
Předtisková příprava – zajišťuje Via Gaudium 

 Formátování dodaných podkladů, počítačový zlom dokumentu 
 Retuše a úpravy dodaných fotografií 
 Převody dokumentů do PDF souborů 
 Zanášení korektur – (předpoklad 20 hod. celkem) 
 Příprava tiskových dat pro tiskárnu       43 680,- 

 
Textové práce – zajišťuje DVV/AB – SSČ AV ČR 

 Jazyková korektura 
 Stylistická korektura 
 Korektury zlomu (čeština) 
 Překlad (angličtina) 
 Ověření překladu rodilým mluvčím 
 Korektury zlomu (angličtina) 
 Závěrečná interní korektura před tiskem (obě jazykové verze) 

 
Celkem Kč (bez DPH)       58 400,- 
Celkem Kč (s DPH)       70 664,- 




